Дело № 5-281/2022

                                                                       УИД: 16MS0107-01-2022-001300-95

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2022                                                                                     г. Зеленодольск

Мировой судья судебного участка № 1 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан М.В. Соколовская,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 20.25. ч.1 КоАП РФ в отношении Л* Г* Хусаиновой, *** г.р., уроженки Республики Татарстан, зарегистрированной по адресу: Республика Татарстан, Зеленодольский район, с. ***, ул. ***, д. *, водительское удостоверение ***,
УСТАНОВИЛ:

19.03.2022 в 14 час. 40 мин. было установлено, что Л.Г. Хусаинов в нарушение ст.32.2 ч. 1 КоАП РФ не уплатила штраф в размере 500 руб., наложенный по постановлению № 18810116211103174799 от 03.11.2021, т.е. совершила административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ.

Л.Г. Хусаинова в суд не явилась, о дне, месте и времени судебного заседания извещена надлежаще.

Изучив материалы дела: протокол об административном правонарушении от 19.03.2022, копию постановления № 18810116211103174799 от 03.11.2021 о наложении адм. штрафа, которое Л.Г. Хусаинова получила и не обжаловала, мировой судья приходит к выводу, что вина Л.Г. Хусаиновой в совершении описанного выше административного правонарушения установлена и подтверждается  материалами дела.

При назначении административного наказания Л.Г. Хусаиновой мировой судья учитывает характер совершенного ею административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих наказание Л.Г. Хусаиновой, мировой судья не усматривает, а потому считает возможным назначить ей наказание в виде уплаты штрафа в двойном размере.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 20.25 ч.1, 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья,

постановил:

Признать Л* Г* Хусаинову виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Подвергнуть Л* Г* Хусаинову административному наказанию по ч. 1 ст. 20.25  КоАП РФ в виде штрафа в размере 1000 рублей.

Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по реквизитам: получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), р/с 03100643000000011100 в Отделении - НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по РТ г. Казань//УФК по РТ, БИК 019205400, ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601203019000140, УИН 0318690900000000028121479.

Квитанцию об оплате штрафа представить в канцелярию мирового судьи.

Предупредить, что не оплата штрафа в установленный срок может повлечь административную ответственность, вплоть до административного ареста.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение 10 суток через мирового судью.

Мировой судья

судебного участка №1
по Зеленодольскому судебному району РТ                  М.В. Соколовская